
موسوی| براساس گزارش بانک مرکزی در 

تیرماه امسال 51 هزار چک به ارزش6803 
میلیارد ریال در خراســان رضوی برگشت 
خورده است. 49 هزار و 200 چک در استان 
به دلیل کسری یا فقدان موجودی برگشت 
خورده اســت. 91/3 درصــد از چک های 
مبادله شــده در  اســتان در تیرماه وصول 
شده است. 7/1 درصد از چک های برگشتی 
کشور در تیرماه مربوط به خراسان رضوی 
بوده است. با توجه به اینکه سهم خراسان 
رضوی از چک های برگشــتی کشــور در 
خردادماه 7/4 درصد بوده است، این ارقام 

نشان می دهد  سهم این استان در چک  های 
برگشتی کشــور 0/3 درصد کاهش یافته 
اســت. با این حــال، با توجه بــه اینکه در 
خردادماه امســال 45 هزار و 700 چک در 
خراســان رضوی برگشــت خورده است، 
این رقم بیانگر این است که در فاصله یک 
ماه، 5300 چک در  استان بیشتر برگشت 
خورده است. ارزش چک های برگشتی در 
خردادماه در خراسان رضوی 6281 میلیارد 
ریال بوده است. بر این اساس، از نظر ارزشی 
نیز بر حجم چک های برگشــتی اســتان 

افزوده شده است. 

فرزانه شــهامت| بنای لاپوشانی کردن 

تفاوت دیدگاه  فعالان این بخش را نداریم. 
شــاید تناقض واژه صحیح تری باشــد. 
هر چند برای پا گرفتــن صدور خدمات 
فنی و مهندســی در اســتان و کشور، 
نزدیک شدن دیدگاه تشکل های بخش 
خصوصی، یک اصل است، آخرین جلسه 
دبیرخانه شــورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی نشــان داد دســت کم 
اکنون خبری از چنین اجماعی نیســت 
و تا وقتی که دیدگاه  کارشناسان بخش 
خصوصی تا این حد از یکدیگر دور باشد 
نباید انتظاری داشــت، نه برای داشتن 
یک بانک جامع از صادرکنندگان خدمات 
فنی و مهندســی خراســان رضوی، نه 
میزان درآمد ارزی و ریالی که می توانند 
برای استان و کشور داشــته باشند، نه 
برای حل مشکلات ریز و درشت فعالان 
این بخش و نه حتــی تفویض اختیارات 

ملی به استان.

z دنبال تصدیگری نیستیم

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خدمات 
فنی و مهندســی خراســان رضوی در 
گفت وگو با شهرآرا بر خالی بودن جای 
یک کمیته سیاســت گذاری و اجرایی، 
متشــکل از بخش خصوصی، بانک ها و 
بخش دولتی تأکید می کند و می  گوید: 
بنای ایجاد یک تشــکل خصوصی تازه 
را نداریم و در ساختاری که به دبیرخانه 
پیشنهاد داده ایم، بخشی از اعضا دولتی 
هستند مثل ســازمان برنامه و بودجه، 
صمت و نمایندگی وزارت امور خارجه. ما 
فقط می خواهیم تمام بخش های مؤثر در 
صادرات خدمات فنی و مهندسی استان 

دور یک میز بنشینند و هم افزایی کنند.
حمید بابازاده با اشاره به نامه نگاری های 
انجام شــده بــرای تفویــض اختیــار 
کمیســیون ماده 19 آیین نامه اجرایی 
حمایت از صادرکنندگان خدمات فنی 
و مهندسی از تهران به خراسان رضوی 
اضافه می کند: دست کم بنده به عنوان 
رئیس اتحادیه، الان بــه دنبال گرفتن 
اختیاراتی از این دست نیستم. معتقدم 
گرفتن این اختیارات کلاس دوم است و 
کلاس اول، شکل گرفتن کمیته ای است 

که پیشنهادش را به دبیرخانه دادیم.
او در پاسخ به کارشناسانی که معتقدند 
کمیســیون خدمات فنی و مهندســی 
ذیل اتــاق بازرگانی کفایــت می کند و 
نیازی به ایجاد کمیته یادشــده نیست، 
به 2 نکته اشــاره می کند. نخست اینکه 
کمیســیونِ ذیل اتاق، بیش از آنکه بعد 

اجرایی داشته باشــد، جایگاه مشورتی 
دارد و جای کمیته ای که دســتگاه های 
اجرایی دولتی هم عضو آن باشند خالی 
است. دوم اینکه آنچه برای اتحادیه مهم 
است صرف ایجاد کمیته ای است که به 
موجب آن انتفاع عمومی حاصل می شود 
و اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و 
مهندسی استان اصراری به گرفتن زمام 

مدیریت آن ندارد.

z موازی کاری است

ســوی دیگر ایــن دیــدگاه، اظهارات 
کارشناســانی مانند رئیس کمیسیون 
خدمات فنی و مهندســی اتاق بازرگانی 
اســتان اســت. امکان گفت وگوی ما با 
محسن خندان دل و شــنیدن جزئیات 
بیشتر نظراتش فراهم نشد اما بر اساس 
آنچه در سایت اتاق بازرگانی درج شده 
اســت، او بر مواردی ماننــد امکان پذیر 
نبودن ایده های مطرح شــده در طرح و 
موازی بودن آن با تشکل های کنونی نقد 
دارد. او گفته است: وقتی کارگروهی در 
این زمینه در خراســان نداریم، چگونه 
کمیته تشــکیل دهیــم؟ در مجموع، 
بهتر است به جای ایجاد تشکل جدید، 
اتــاق بازرگانی را به عنــوان نهاد اصلی 
بپذیریم و این فعالیت ها ذیل اتاق صورت 
بگیرد. باید به جای ایجاد کمیته به سمت 
تفویض اختیار بیشــتر بــرای کارگروه 

توسعه صادرات برویم.
وقتــی بــا رئیــس دبیرخانه شــورای 
گفت وگــوی دولت و بخــش خصوصی 
اســتان صحبت می کنیم، کفه نظراتش 
را به ســمت ایجــاد کمیته یادشــده 
ســنگین تر می بینیــم. علی اکبر لبافی 
اختلافــات جدی تــر و شــکاف های 
کارشناسی بزرگ تری را به یاد می آورد 
که با گفت وگــو در دبیرخانه شــورا به 
یکدیگر نزدیک شده و بر اساس همین 
پیشینه ، به حل و فصل موضوع امیدوار 
اســت. با این  حال، می گوید هنوز هیچ 
نظر کارشناســی ای درباره جلســه ای 
که دوشــنبه هفته پیش برگزار شد به 

دبیرخانه نرسیده است.
در گیر و دار ایــن اظهارنظرها یک چیز 
مسلم است: تعدد کشــورهای نیازمند 
خدمــات فنی و مهندســی خراســان 
رضوی مانند افغانســتان، عراق، سوریه 
و کشــورهای عضو CIS و فرصت هایی 
که می تواند اشــتغال اســتان را برای 
ســال های متمادی بیمه کنــد، البته 
اگــر ناهماهنگی های اســتانی و ملی و 

فرصت سوزی به نفع رقبا بگذارد. 

جزایری| در حالی سال گذشــته به دلیل 

حوادث ناشــی از کار در خراسان رضوی 
813 نفــر آســیب دیــده و 36 نفر فوت 
کرده اند که در 3 ماه اول امسال، بر اساس 
گزارش پزشــکی قانونی، حوادث ناشــی 
از کار به فــوت 25 نفر در  اســتان منجر 
شده است. این گزارش نشان می دهد که 
تهــران )110( اصفهان )27(، خراســان 
رضوی، و مازندران )25( بیشترین تعداد 
فوت شــدگان ناشــی از حوادث کار را در 
بهار امسال داشــته اند. براساس آمارنامه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال 
1394، 516 نفر در خراسان رضوی دچار 
حادثه شغلی شدند. از این تعداد 505 نفر 
مرد و  11 نفر زن بوده اند. این آمار در سال 
1396 افزایش یافت به طوری که در این 
سال، 967 نفر در این استان دچار حادثه 

شغلی شدند. 
از این تعــداد 930 نفر مــرد و 37 نفر زن 
بوده اند. بررســی ها نشان می دهد  حوادث 
ساختمانی بیشترین نقش را در آسیب های 
ناشی از کار داشته اند. با توجه به اینکه در 
سال جاری بخش ســاختمان دچار رکود 
شده است، این سؤال به وجود می آید که 
چه عواملی بر رشد حوادث ناشی از کار در 

استان تأثیر گذاشته است. 

دبیرکل کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگران در گفت وگو با شــهرآرا افزایش 
ورود کارگــران کم تجربــه بــه حــوزه 
ســاختمانی را دلیل افزایش حوادث کار 
اعلام کرد و گفت: هرچنــد افزایش رکود 
ســبب کاهش ساخت وساز شــده است، 
 رشد بیکاری در ســایر حوزه ها باعث شده 
است  افراد بی تجربه  ای که شغل خود را از 
دست داده اند، برای تأمین معیشت، وارد 
حوزه ساخت و ساز شــوند. همین مسئله 
به افزایش حوادث کار منجر شــده است. 
هادی ابوی با بیان اینکه اداره کار افزایش 
آموزش های ایمنی را به اجرا گذاشته است 
افزود: هر چند این مســئله سبب افزایش 
سطح آگاهی کارگران در حوزه ایمنی کار 
شده اســت،  باید در نظر داشت که بخشی 
از حــوادث کار در کارگاه های بدون مجوز 
صورت می گیرد. به عنــوان مثال، فردی 
به صورت غیرقانونی در حال ساخت وساز 
اســت. از آنجا که معمولا ایمنــی کار در 
این نوع کارگاه ها کمتر مــورد توجه قرار 
می گیرد، احتمال ایجاد حادثه نیز در آن   ها 
بیشــتر اســت. وی ادامه داد: با این حال، 
مســئولان اداره کار با افزایش بازرسی ها 
درصدد ند تا حد امکان حوادث ناشی از کار 

را به حداقل برسانند. 
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چک های برگشتی در خراسان 
رضوی افزایش یافت

رکود اقتصادی حوادث کار را افزایش داد
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صادرات خدمات فنی و مهندسی 
در خان تناقض آرا

     مهدی لسان طوســی، رئیس 
اتحادیه پوشــاک دوخته مشــهد: 
ســامان دهی موضــوع فرم مــدارس باید 
از ســمت اتحادیه پوشــاک پیگیری شود 
زیرا واحدهــای تولیدی و توزیعــی که با 
آموزش وپــرورش قــرارداد می بندند زیر 
نظــر اتحادیه هــا هســتند و زمانــی که 
آموزش وپــرورش تخصص کافــی در این 

زمینه را ندارد، نباید ورود پیدا کند.

   علیرضــا ارزانی ممقانی، رئیس 
اتحادیه آجیل و خشــکبار: با توجه به 
افزایش عرضه آجیل و خشــکبار، حباب و 
نوســان کاذب قیمت از بین رفته است. به 
عنوان مثال، قیمت پسته نوبرانه در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل 25 درصد کاهش 

یافته است.

   امیدعلی پارسا، رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشــور: رقم مالیاتی قشر 
پزشــکان غیردولتی حدود 1200 میلیارد 
تومان اســت. حدود 200 میلیارد تومان از 
این رقم پرداخت می شود و مابقی را می توان 

فرار مالیاتی محسوب کرد.

   یارمحمدی، عضو کمیســیون 
عمران مجلس: در برخی از مســیرهای 
هوایی، از هواپیماهای مناســب اســتفاده 
نمی شــود. باید هم قیمت بلیت هواپیماها 
همسان سازی و واقعی شــود و هم ایمنی 

پروازها تأمین شود.

  اکنــون 11 درصــد از 14 میلیــون 
دانش آموز، در مدارس غیردولتی تحصیل 
می کنند که 76 درصد آن هــا نیز فرزندان 
کارمندان دولت هســتند. اگــر هرکدام از 
آن ها به طــور میانگین امســال 6 میلیون 
تومان شــهریه بدهد، گردش مالی شهریه 
مــدارس غیرانتفاعی بــه 9240 میلیارد 

تومان می رسد.

   شاخص بورس که تا روز شنبه برای 
6 روز کاری متوالی در ســیری صعودی به 
رکوردی جدید دست یافته بود، روز گذشته 
در پی فشار عمومی فروش بیش از 2000 
واحد عقب نشینی کرد و به این ترتیب، این 
شــاخص در تراز 302 هزار و 395 واحدی 

فرود آمد. 

در  صدوچهل و پنجمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان که با حضور آیت ا... علم الهدی برگزار شد صورت گرفت

انعقاد 5 تفاهم نامه جدید در مثلث اقتصادی
برگــزاری 2 جلســه ســتاد 

ح
فلا

و 
ی 

طان
سل

فرماندهی اقتصــاد مقاومتی 
خراســان رضــوی در 2 روز 
متوالی خبری اســت که نباید 
به سادگی از آن عبور کنیم. روز 
شنبه این جلسه با حضور وزیر 
کشور برگزار شــد و دیروز نیز 
بــرای اولین بــار آیت ا... ســید احمد 
علم الهدی، نماینده ولی فقیه در استان، 

در این جلسه شرکت کرد.
امام جمعه مشــهد خیلی صریح علت 
این موضــوع را اعلام کــرد: »در 144 
جلسه گذشته شــرکت نکردم چون از 
نتیجه بخش بودن این جلسات نا امید 
بودم!«  او درباره اینکه چه چیزی مجابش 
کرده اســت تا بالاخره در این جلسات 
شــرکت کند نیز بدون تعارف صحبت 
کرد و گفت: امــروز به خاطر طرح های 
ارزشــمند استاندار خراســان رضوی، 
امیدوار شــدم که قدمی در راســتای 
تحقق اقتصاد مقاومتی برداشته شود. 
بنابراین در این جلســه شرکت کردم. 
جلسه 145 ســتاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی اســتان که با حضور علیرضا 
رزم حسینی، استاندار خراسان رضوی، 
و دیگر ارکان مثلث توســعه اقتصادی 
فرهنگــی در محل دفتــر امام جمعه 
مشــهد برگزار شــد. در این نشست 5 
تفاهم نامه معین اقتصادی با محوریت 
توسعه شهرستان مشــهد منعقد شد. 
بر این اســاس، شــرکت تعاونی بارثاوا 
مسئولیت توسعه روستای خرق شهر 
مشهد، شرکت برق منطقه ای خراسان 
رضوی به نمایندگی از شرکت های برق و 
آب استان و بخش خصوصی با مسئولیت 
توسعه زیرساخت ها و اشتغال محله های 
هشتگانه حاشیه شهر، شرکت صنعتی و 
کشاورزی شیرین خراسان مسئولیت 
توســعه روســتاهای اطــراف منطقه 
طرق، شــرکت فراورده های غذایی تارا 
مسئولیت توسعه روستاهای جیم آباد، 
تپه سلام، کال چغوکی و باغ سالار مشهد 
و کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار 
جواهرات و ســنگ های قیمتی ایران 
هم مسئولیت توسعه روستای پیوه ژن 
بخش احمدآباد شهرســتان مشهد را 

برعهده گرفتند.

z هدف پایین آمدن نرخ بیکاری باشد

نماینده ولــی فقیه در اســتان در این 
جلســه با تأکید بر اینکه در صورت به 
نتیجه نرســیدن این طرح ها ناامیدی 
خاصی در اســتان به وجــود خواهد 
آمد گفــت: همه دســتگاه ها به همراه 
جریان های مختلف اقتصادی باید پای 

کار بیایند تا این پروژه به نتیجه برسد.
آیت ا... علم الهدی شــاخص موفقیت 
طرح مثلــث اقتصــادی و فرهنگی را 
پایین آمــدن نرخ بیکاری در اســتان 
دانســت و تأکید کرد: باید تلاش کنیم 
ســرمایه  ها به جای خارج از کشور به 
سمت کارخانه های داخل استان سوق 
داده شــود. وی از ظرفیت بالای بازار 
پوشاک در مشهد نسبت به تمام کشور 
خبر داد و خطاب به مسئولان گفت: آیا 
درست است این بازار به دست سنگاپور، 
کره و چین بیفتد؟ امام جمعه مشــهد 
تأکید کرد: باید بررســی شود که چند 
کارخانه پوشاک و تولیدی در استان از 
کار افتاده اســت تا با سرمایه  گذاری در 
این حوزه، کارخانه های تولیدی بار دیگر 
احیا شوند. به گفته آیت ا... علم الهدی، 
امام رضا)ع( کاســبی را کــه ارز و پول 
به دست آمده از فروش کالا به زائران این 
حضرت را به جیــب چینی ها می ریزد 
نفرین می کننــد. وی افــزود: بعضی 
کارگرها 6 ماه حقوق نگرفته اند و بیکار 
شــده اند. آن وقت برخی از کاسب ها به 
بهانه سود بیشتر پول را به جیب چینی ها 
می ریزند. نماینده ولی فقیه در استان 
خطاب به مسئولان گفت: کاری کنید 
که پول زائر امام رضا)ع( حداقل مجاور 
این حضرت را بالا بیاورد تا این کارگر در 
نان شبش نماند. آیت ا... علم الهدی در 
راستای اجرای تفاهم نامه ها بر 2 مورد 
تأکید کرد و گفــت: اول اینکه در این 
قراردادها ضرب الاجل مشخص شود و 
دوم ارائه الگوی کاری شرکت ها در رابطه 
با اقتصاد مقاومتی به استانداری است تا 
پروژه های تعریف شده نیز در  راستای 

همان الگوها باشد.

z نباید دست روی دست بگذاریم

استاندار خراســان رضوی نیز در این 
جلسه گفت: همان طور که رزمندگان 

اســلامی در دوران دفــاع مقــدس با 
روحیه فداکاری بــدون ادعا و امکانات 
خرمشــهر را آزاد کردنــد، امــروز نیز 
همچنان به همان روحیــه برای انجام 
کارهای مملکت نیاز داریم. به گزارش 
ایرنا علیرضا رزم  حسینی افزود: گرچه 
تحریم ها تشدید شــده  و مشکلاتی را 
ایجاد کرده اند، ظرفیت های فراوانی در 
ایران وجود دارد کــه باید از آن ها برای 
رفع مشــکلات بهره گرفت. وی ادامه 
داد: در چنین شرایطی نباید دست روی 
دست گذاشــت بلکه باید هر میزان که 
می توان کار کرد و از انجام کارها هر چند 
 اندک منصرف نشد. بر این اساس، باید 
در حوزه فرهنگ و اقتصاد چنان قوی بود 
که هیچ کسی در داخل و خارج نتواند 
نارضایتی ایجاد کند. مردم مسئولیت را 
به صورت امانت به ما سپرده اند و باید هر 
میزان که می توانیم بــرای آن ها و رفع 

مشکلاتشان کار کنیم. 

z  163 هزار فرصت شعلی

معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی نیز در  این 
نشســت گفت: تاکنون در چهارچوب 
اجرای طرح مثلث توســعه اقتصادی 
فرهنگی خراسان رضوی 88 تفاهم نامه 
با معین های اقتصادی امضا شده است. 

5 مورد تفاهم نامه معین های اقتصادی 
نیز  24 شهریور ماه به امضا رسید. علی 
رسولیان افزود: مطابق برنامه زمان بندی 
مصوب برای 1125 روســتا به عنوان 
محور توسعه مناطق روستایی خراسان 
رضوی، 3500 پروژه توسط معین های 
اقتصــاد مقاومتی عملیاتی می شــو د. 
وی گفت: با مجمــوع تفاهم نامه های 
امضا  شــده در ســطح خراسان رضوی 
128 هــزار و 621 میلیــارد تومــان 
ســرمایه گذاری صــورت می گیرد که 
اجرای آن هــا 163 هزار و 914 فرصت 

شغلی ایجاد خواهد کرد.
 حسن هاشمی، فرماندار مشهد نیز در 
این جلسه با اشاره به نتایج اجرای طرح 
توســعه مثلث اقتصادی و فرهنگی در 
شهرستان مشهد گفت: جذب 880 هزار 
میلیارد ریال ســرمایه گذاری در قالب 
امضای 376 پروژه در این شهرســتان 
افزون بر 106 هزار نفر فرصت شــغلی 

ایجاد می کند.

z ایجاد 67 هزار شغل در مشهد

شهردار مشهد نیز در این نشست گفت: 
رشد اقتصادی در این کلان شهر برای 
امسال 8 درصد پیش بینی شده است. 
در این راستا باید برای 67 هزار نفر شغل 
ایجاد و همچنین 320 هــزار میلیارد 

ریال پروژه اجرا شود. محمدرضا کلایی 
بودجه سالانه شــهرداری مشهد را 90 
هزار میلیــارد ریال ذکر کــرد و افزود: 
در چهارچــوب طرح مثلث توســعه 
اقتصادی و همکاری استاندار خراسان 
رضوی جذب 820 هــزار میلیارد ریال 
سرمایه گذاری در مشــهد پیش بینی 
شده اســت. بیشــترین تمرکز در این 
مســیر حرکت مطابق برنامه است که 
از سند بالادستی و چهارچوبی روشن 

برخوردار می باشد.
حجت الاسلام نصرا... پژمانفر، نماینده 
مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، 
نیز در این نشســت گفت: همراهی و 
مشــارکت مردم در پیشــبرد اهداف 
در طرح اقتصــاد مقاومتی، مســئله 
مهمی اســت که بایــد بــه آن توجه 
ویژه ای شــود. قطعا اگر حمایت مردم 
 را داشته باشیم، مســیرمان قابل دفاع 

خواهد بود. 
همچنین جواد کریمی قدوسی، نماینده 
مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، 
نیز در این نشست اظهار کرد: در دولت 
فعلی و با شروع مذاکرات، رهبری تأکید 
بســیاری بر تأمین توان داخلی کشور 
داشــتند  که در این صورت، می توان با 
بی نیازی از مذاکره، کشــور را به سوی 

پیشرفت هدایت کرد.  

 دیگه چه خبر؟

سیب زمینی
3080 تومان

پیاز 
2090 تومان

گوجه فرنگی
2270 تومان

موز
11800 تومان

هلو
8540 تومان

خیار  
4280 تومان

هندوانه
750 تومان
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